令和６年４月４日

 保護者の皆様

                                幸田町立荻谷小学校

                                   校長 濱谷 浩正

ラーケーションの届け出について（お願い）

 春光の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、心より

感謝申し上げます。

 さて、みだしのことにつきまして、下記の方法で行います。ご協力くださいますようよろしくお

願いいたします。

記

１ 方 法

  （１）か（２）のいずれかで届け出を行う。

  ○兄弟姉妹については、それぞれに届け出を行ってください。

  ○リーフレットにある期日までに上記の届け出手続きを行うことで、給食が欠食（給食費徴収

なし）となります。

  ○「ラーケーションカード」の提出は必要ありません。

○ラーケーションの日は、「欠席」ではなく「忌引き等」の扱いになります。

○Google フォームによる「欠席・遅刻等連絡フォーム」の URL（QRコード）

を再掲させていただきます。

https://forms.gle/gsv1GnP1CFKfD8949

        【お問い合わせ先】 荻谷小学校（教頭） ０５６４－６２－０１１７

（１）Google フォームによる「欠席・遅刻等連絡フォーム」に入力・送信

  ①「メールアドレス」、「学年・組」、「児童氏名」の入力

  ②「出欠」の中から「ラーケーション」を選択し、「次へ」

  ③「ラーケーションの詳細」

   ・「ラーケーション希望日（学ぶ日）」を入力

   ・「給食の取り扱いについて」の「確認しました」をチェックし、「次へ」

  ④その他の必要事項を入力

   ・「連絡事項」の入力、「連絡者」の選択をし、「送信」

  ※送信完了後、入力されたアドレスにメール（送信内容）が送られてきますので、内

容をご確認ください。

  ※迷惑メール設定やドメイン指定などで受信制限を設定している場合は、Google から

のメール（送信内容）が受信できないことがあります。万一、メール（送信内容）が

届かない場合は、大変お手数ですが、速やかに電話にてご連絡ください。

（２）電話で学校に「学ぶ日」を連絡 ※（１）の届け出が困難な場合のみとします。

実家庭配付